当初想定した取得上限に対し、11,693株の不足

 第2回「自己株式の取得および消却」の実施（2012年2月期）

 実施の概要は以下の通り

— 総額上限：616,930,000円（株数61,693株）

© 2011 Ichigo Group Holdings Co., Ltd. All rights reserved.

— 総額上限：616,930,000円（株数61,693株）

– 第1回の実施による不足分を加味した上限の設定

— 取得方法：信託方式による市場買付

— 取得上限株数を取得した場合は、41,693株を消却予定

— 取得上限株数に満たなかった場合は、取得した全株式を消却予定

 本件自己株式の取得と連動したストックオプション20,000個を発行

— 取得上限株数61,693株の全株数取得実現を権利行使の条件として設定

— 株主様への利益還元を重視した経営の実践に向け、役職員のインセンティブを連動

16

Appendix ： 財務データ（Pro Forma）

© 2011 Ichigo Group Holdings Co., Ltd. All rights reserved. 17

Pro Formaによる情報開示

 決算において開示しております連結数値には、当社が50%以上のエクィティ出資を行っている

SPC、あるいはアセットマネジメントを行なっているSPC（他の出資者が単独で50％以上所有

している場合を除く）についても全て連結し、計上しております。

そのため、当社の連結貸借対照表にSPCの他の出資者持分部分まで計上されております。

 「Pro Forma」の定義

連結数値のみでは当社グループの直面するリスクや財政状態が正しく反映されていないこと

から、当社グループの状況をより正確に表現するために、非遡及型負債で調達しているSPC

© 2011 Ichigo Group Holdings Co., Ltd. All rights reserved.

から、当社グループの状況をより正確に表現するために、非遡及型負債で調達しているSPC

について連結子会社とせず、持分法を適用した数値を 「Pro Forma」として作成しております。

これにより、当社グループのリスク、財政状態、経営成績等がより正確に表現されることとなり

ます。

18

 借入返済によりコーポレート有利子負債をさらに圧縮、長短比率もさらに改善

 CIAM株式の一部譲渡により有価証券等（海外投融資）残高を大幅圧縮

 不動産投融資においてシード物件候補に投資

【Pro Forma】 バランスシート ハイライト

（単位：百万円）

2011/02 期末 2012/02 1Q 2012/02 2Q 前Q対比

総資産 39,915 38,350 38,384 34

現預金 7,093 6,710 8,403 1,693

有価証券等（不動産投融資） 6,419 7,388 7,829 441

有価証券等（国内投融資） 984 783 791 8

区分

© 2011 Ichigo Group Holdings Co., Ltd. All rights reserved.

*「Pro Forma」 の定義は P.18参照

19

有価証券等（国内投融資） 984 783 791 8

有価証券等（海外投融資） 7,198 7,123 4,869 △ 2,254

販売用不動産 11,177 9,402 9,406 4

その他 7,044 6,943 7,086 143

負債 14,205 12,853 12,205 △ 648

借入金・社債 10,783 9,935 9,810 △ 125

その他 3,422 2,918 2,395 △ 523

純資産 25,709 25,497 26,179 682

【Pro Forma】 損益 ハイライト

 安定した四半期黒字を実現

 J-REIT運用会社のフィー収入により安定収入は順調に向上

 CIAM株式の一部譲渡により約11億円の特別利益

（単位：百万円）
■ 主な内訳

（単位：百万円）

2011/02 通期 2012/02 1Q 2012/02 2Q 2012/02 2Q 累計

売上高 7,842 1,996 1,493 3,489

売上原価 4,102 1,187 555 1,741

売上総利益 3,740 809 938 1,748

区分 2012/02 2Q 累計

売上高 3,489

不動産フィー収入 1,012

金融フィー収入 8

不動産賃料収入 894

区分

© 2011 Ichigo Group Holdings Co., Ltd. All rights reserved.

*「Pro Forma」 の定義は P.18参照

20

販売費及び一般管理費 2,603 696 810 1,506

営業利益 1,137 113 128 242

営業外損益 265 30 △ 28 2

経常利益 1,402 143 100 244

特別損益 1,273 △ 32 1,092 1,060

税引前利益 2,675 111 1,192 1,303

税金等 42 27 20 47

少数株主損益 2,013 △ 22 △ 15 △ 37

純利益 620 105 1,187 1,292

不動産売却 / 配当 222

株式等売却 / 配当 594

施設管理収入 721

その他 39

売上総利益 1,748

不動産フィー収入 924

金融フィー収入 8

不動産賃料収入 509

不動産売却 / 配当 222

株式等売却 / 配当 406

施設管理収入 167

その他 △ 488

Appendix ： 財務データ（連結）

© 2011 Ichigo Group Holdings Co., Ltd. All rights reserved. 21

【連結】 バランスシート ハイライト

（単位：百万円）

 借入返済によりコーポレート有利子負債をさらに圧縮、長短比率もさらに改善

 CIAM株式の一部譲渡により投資有価証券残高を大幅圧縮

 物件売却、連結除外等により販売用不動産が大幅に減少

2011/02 期末 2012/02 1Q 2012/02 2Q 前Q対比

総資産 98,653 95,596 85,197 △ 10,399

現預金 12,343 11,670 12,339 669

営業投資有価証券 8,035 5,223 5,584 361

販売用不動産 68,823 67,164 57,713 △ 9,451

区分

© 2011 Ichigo Group Holdings Co., Ltd. All rights reserved. 22

△

有形固定資産 3,178 3,121 3,112 △ 9

投資有価証券 5,682 5,753 3,599 △ 2,154

その他 592 2,665 2,850 185

負債 70,881 67,967 56,882 △ 11,085

借入金・社債（ﾉﾝﾘｺｰｽﾛｰﾝ除く） 10,782 9,934 9,810 △ 124

ノンリコースローン 51,913 49,964 40,217 △ 9,747

その他 8,186 8,069 6,855 △ 1,214

純資産 27,771 27,629 28,315 686

自己資本 25,514 25,399 25,945 546

少数株主持分他 2,257 2,230 2,370 140

【連結】 バランスシート 主な資産の内訳

 CIAM株式の一部譲渡により投資有価証券（海外）残高が減少

 国内外の株式市場低迷下においてなお、有価証券の含み損益はプラス
（単位：百万円）

B/S計上 外部勘定 自己投資 B/S計上 外部勘定 自己投資 B/S計上 外部勘定 自己投資

現金及び預金 12,343 - - 11,670 - - 12,339 - - -

営業投資有価証券 （株式・債券等） 8,035 0 8,035 5,223 0 5,223 5,584 0 5,584 361

不動産（国内） 2,684 0 2,684 2,656 0 2,656 3,113 0 3,113 457

企業投資（国内上場） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

企業投資（国内未上場） 2,701 0 2,701 104 0 104 102 0 102 △ 2

企業投資（海外上場） 1,448 0 1,448 1,261 0 1,261 1,215 0 1,215 △ 46

企業投資（海外未上場） 1,201 0 1,201 1,202 0 1,202 1,152 0 1,152 △ 50

自己投資増減

（前Q対比）
区分

2011/02 期末 2012/02 1Q 2012/02 2Q

© 2011 Ichigo Group Holdings Co., Ltd. All rights reserved. 23

企業投資（海外未上場） 1,201 0 1,201 1,202 0 1,202 1,152 0 1,152 △ 50

*営業投資債権に係る貸倒引当金① △ 3,358 - △ 3,358 △ 1,294 - △ 1,294 △ 1,278 - △ 1,278 16

*①控除後の営業投資有価証券残高 4,677 - 4,677 3,929 - 3,929 4,306 - 4,306 377

販売用不動産 68,823 53,948 14,875 67,164 51,998 15,166 57,713 42,533 15,180 14

不動産（国内） 68,823 53,948 14,875 67,164 51,998 15,166 57,713 42,533 15,180 14

不動産（海外） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

投資有価証券 5,682 0 5,682 5,753 0 5,753 3,599 0 3,599 △ 2,154

企業投資（国内） 523 0 523 493 0 493 509 0 509 16

企業投資（海外） 4,842 0 4,842 4,954 0 4,954 2,796 0 2,796 △ 2,158

その他 317 0 317 306 0 306 293 0 293 △ 13

*投資有価証券に係る貸倒引当金② △ 115 - △ 115 △ 115 - △ 115 △ 115 - △ 115 0

*②控除後の投資有価証券残高 5,567 - 5,567 5,639 - 5,639 3,484 - 3,484 △ 2,155

有形固定資産 3,178 - - 3,121 - - 3,112 - - -

その他の資産 4,065 - - 4,073 - - 4,243 - - -

資産合計 98,653 - 25,119 95,596 - 24,734 85,197 - 22,970 △ 1,764

【連結】 損益 ハイライト

 安定した四半期黒字を実現

 J-REIT運用会社のフィー収入により安定収入は順調に向上

 CIAM株式の一部譲渡により約11億円の特別利益

（単位：百万円） （単位：百万円）■ 主な内訳

2012/02 2Q 累計

売上高 12,729

不動産フィー収入 868

金融フィー収入 8

不動産賃料収入 2,906

区分2011/02 通期 2012/02 1Q 2012/02 2Q 2012/02 2Q 累計 通期予想 進捗率

売上高 12,760 7,837 4,892 12,729 16,300 78.1%

売上原価 8,805 6,959 3,948 10,908 － －

売上総利益 3,954 877 943 1,821 － －

区分

© 2011 Ichigo Group Holdings Co., Ltd. All rights reserved. 24

不動産賃料収入 2,906

不動産売却 / 配当 7,638

株式等売却 / 配当 594

施設管理収入 695

その他 20

売上総利益 1,821

不動産フィー収入 785

金融フィー収入 8

不動産賃料収入 937

不動産売却 / 配当 112

株式等売却 / 配当 406

施設管理収入 141

その他 △ 568

販売費及び一般管理費 2,603 695 810 1,506 － －

営業利益 1,351 181 133 315 1,000 31.5%

営業外損益 266 30 △ 28 2 － －

経常利益 1,616 211 105 317 700 45.3%

特別損益 1,273 △ 30 1,091 1,062 － －

税引前利益 2,889 181 1,197 1,378 － －

税金等 41 27 19 47 － －

少数株主損益 2,227 48 △ 9 39 － －

純利益 620 105 1,187 1,292 1,300 99.4%

Appendix ： 不動産関連

© 2011 Ichigo Group Holdings Co., Ltd. All rights reserved. 25

640
640 640

1,778 1,778
2,012

10,000

12,000

14,000

16,000

開発型

保有型

REIT
13,156
（148本）

13,521
（151本）

7,917

11,284
（137本）

11,645
（141本）

11,751
（141本）

13,085
（145本）

REIT

累積運用資産残高の推移

（2011年8月末現在）

 累積運用資産残高は、1.3兆円以上

 日本でも有数の不動産ファンド組成本数を誇る（累積150本以上）

 新規AM受託、J-REIT運用会社のM&Aにより、運用資産残高増加

（単位：億円）

※ （）内 ファンド本数 （REIT除く）

© 2011 Ichigo Group Holdings Co., Ltd. All rights reserved.

648
1,263

2,235

3,514

5,196 5,318 5,382 5,382 5,382 5,382

387

871

2,194

3,783

5,448 5,687 5,729 5,925 5,996 6,126